
 

 
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTI I GJUHËS GJERMANE 

 

Cikli i dytë, Profili Master i Shkencave në  “MËSUESI” 

Dega Gjuhë Gjermane 
Viti II semestri i I 

SEZONI I RIPROVIMEVE JASHTE SEZONIT TE RREGULLT,  

VITI AKADEMIK 2020-2021 

( 19.04.2021-23.04.2021 ) 

 

 
 

1. Laborator teorik dhe praktik per shkrimin e temes se proves finale 

(Kadzadej/Janku) 

Data: 19.04.2021    Ora 14:00     

Grupet A,B  

 

2. Metodologji e kerkimitshkencordhekerkim ne kontekstinpedagogjik(Sejdini/Franz) 

Data: 20.04.2021    Ora 14:00     

Grupet A,B  

 

3. Gjuhe e huaj per qellime specifike 

(Zilexhiu/Prifti) 

Data: 22.04.2021     Ora 14:00     

Grupet A,B  

 

 

 
 

 

 

 

Departamenti i gjuhës Gjermane 

 

Përgjegjëse departamenti 

Dr. Marsela LIKAJ 

 

 

 

 



 
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

________________________________________________________________ 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS GJERMANE 

DATAT E PROVIMEVE 

 

MASTER I SHKENCAVE, PROFILI MËSUESI 

Viti i parë, Gjermanisht – Semestri i parë,  

SEZONI I RIPROVIMEVE JASHTE SEZONIT TE RREGULLT,  

VITI AKADEMIK 2020-2021 

( 19.04.2021-23.04.2021 ) 

 

1. Psikolinguistikë  M.Zilexhiu/ E.Prifti 

Data: 19.04.2021    Ora 14:00     

Grupet A,B  

2. Psikolinguistike dhe metodologji e mesimit te gjuhes se huaj -

M.Zilexhiu/B.Kadzadej 

(Vetem per studentet e viti te dyte qe e kane te mbartur kete lende) 

Data: 20.04.2021   

Ora 14:00     

 

3. Metodat e mësimdhënies dhe mendimi kritik 

Data: 21.04.2021    Ora 14:00     

Grupet A,B  

 

4. Psikologji zhvillimi  

Data: 22.04.2021     Ora 14:00     

Grupet A,B  

 

5. Gjuhë e huaj C (nivel i avancuar) E.Vasili, E. Prifti 

Data: 23.04.2021          Ora 12:00 

 

6. Zhvillim kurrikule 

Data: 23.04.2021 Ora 14:00 

Grupet A,B  

 

        PËRGJEGJËSE  DEPARTAMENTI  

        Dr. Marsela Likaj  



 

 

 

                                                                                                                   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË         

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

________________________________________________________________ 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS GJERMANE 

DATAT E PROVIMEVE 

 

MASTER I SHKENCAVE, PROFILI PËRKTHIM TEKNIK – LETRAR DHE 

INTERPRETIM 

Viti i parë, Gjermanisht – Semestri i parë,  

SEZONI I RIPROVIMEVE JASHTE SEZONIT TE RREGULLT,  

VITI AKADEMIK 2020-2021 

( 19.04.2021-23.04.2021 ) 

 

1. Përkthim nga C në A (1) Spaho/Nasi 

Data: 19.04.2021 Ora 14.00 

 

2. Përkthim nga A në B (1) Sadikaj/ Spaho 

Data: 20.04.2021      Ora 14:00     

 

3. Përkthim nga B në A (1) Spaho/Themeli 

Data: 20.04.2021     Ora 16:00     

 

4. Terminologji (LMZ) Prifti/Sejdini 

Data: 21.04.2021  Ora 14.00 

  

5. Gjuhë shqipe: Teknika të redaktimit dhe të shprehjes 

Data: 22.04.2021  Ora 14.00 

 

6. Metodologji e përkthimit   

Data: 22.04.2021  Ora 14.00 

 

7. Gjuhë e huaj C (nivel i avancuar) M. Sejdini/ E. Blushi 

Data: 23.04.2021          Ora 12:00     

 

  

PËRGJEGJËSE  DEPARTAMENTI 

           

                  Dr. Marsela Likaj 

 



 

 

 

                                                                                                                   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË         

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTI I GJUHËS GJERMANE 

Datat e provimeve 

Master i Shkencave në “Përkthim teknik-letrar dhe Interpretim”      

Dega Gjuhë Gjermane 

Viti II semestri i I 

SEZONI I RIPROVIMEVE JASHTE SEZONIT TE RREGULLT,  

VITI AKADEMIK 2020-2021 

( 19.04.2021-23.04.2021 ) 

 

1. Perkthim letrar  (Likaj/Cami)  

Data:19.04.2021 

Ora: 10.30 

 

2. Interpretim C-A (Spaho/Themeli) 

Data: 20.04.2021 

Ora: 14.00 

 

3. Kerkim shkencor 

Data: 21.04.2021 

Ora: 14.00 

(Sejdini/Franz) 

 

1. Metodologji e Interpretimit 

Data: 22.04.2021 

Ora: 14.00 

 

2. Interpretim B-A dhe A-B  

Data: 23.04.2021 

Ora: 13.00   

(Spaho/Themeli) 

 

 

 
Departamenti i gjuhës Gjermane 

 

Përgjegjëse departamenti 

Dr. Marsela LIKAJ 



 


